
Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2017–2019 metų veiklos plano 6 programos 

priemonės Nr. 6.1.2.06 „Vaikų užimtumo didinimas“ projektas ,,Bandyk, atrask, mąstyk“ 

(BAM) 

 

Dieninė vaikų vasaros stovykla skirta pradinių klasių gabiems mokiniams. Trukmė 40 ak. val. per 

savaitę. Vaikų vasaros dieninė stovykla „Bandyk, atrask, mąstyk“ (BAM) apima tris veiklos sritis: 

sveikatinimo, kritinio mąstymo, problemų sprendimo kompetencijų ugdymo ir edukacinių veiklų 

(tyrimų, projektinių darbų) atlikimo gamtoje. Stovyklos rytas prasideda lauke jogos pratybomis 

anglų kalba: judesys ir žodis kartu bus puiki prielaida labiau pažinti anglų kalbą. Kitos veiklos 

tęsiamos pagal TOCfE Apribojimų teoriją švietime. Mąstymo procesas buvo sukurtas Izraelio 

mokslininko Eliyahu Goldratt. Jis 1995 metais įkūrė TOCfE - pasaulinę ne pelno siekiančią 

organizaciją. Nuo pat įkūrimo pradžios iki dabar TOCfE programos įgyvendintos daugiau nei 20 

šalių visame pasaulyje. Milijonai moksleivių ir jų tėvų naudoja TOCfE metodus ir pasiekia labai 

teigiamus ir įspūdingus rezultatus. Šią metodiką verta naudoti dėl kelių priežasčių: ji šiuo metu yra 

pati geriausia sprendžiant daugelį gyvenimo ir profesinės veiklos problemų, neturi jai prilygstančių 

atitikmenų, nereikalauja didelių finansinių investicijų, ją išbandė ir sėkmingai naudoja švietimo 

įstaigos jau 23 valstybėse. Dalyviai susipažįsta su mąstymo įrankiais ir išmoksta juos naudoti. 

Mąstymo įrankius turi galimybę išbandyti interaktyvių užduočių pagalba, pritaikyti žaliosiose 

pamokose stebint, tyrinėjant gamtos procesus. Išvykose po gamtinius objektus regioniniame parke 

mokiniai atlieka mini mokslinius projektus pagal paruoštus užduočių lapus. 

 

 

 


